Durante o prazo estipulado para a vigência do contrato não poderá o LOCADOR reaver o imóvel,
persistindo a vigência do contrato ainda que o imóvel venha a ser alienado ou cedido.

 
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO ALUGUEL E FORMA DE PAGAMENTO
O valor mensal do aluguel será de R$ 2.209,30 (dois mil, duzentos e nove reais e trinta centavos) e o
pagamento será feito até o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao vencido, mediante ordem bancária na
conta corrente do LOCADOR.
 
CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE
Os preços pactuados poderão ser reajustados após o transcurso de um ano, a contar da assinatura do ajuste,

[...]

Parágrafo único
Os casos de extinção contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.
 
CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR CONTRATUAL E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O valor total estimado do presente contrato é de R$ 132.558,00 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais), cujas despesas correrão à conta do Elemento 3.33.90.36.15 – “Locação de
Imóveis de Propriedade de Pessoa Física” vinculado à Ação 02.122.0033.20GP.0029 – “Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado da Bahia” e Plano Orçamentário 0001 –